1139 Cameraci ægrum hoc anno Sacerdoti

nostro peccata in confessione conatu difficillimo explicantem, ac mox facile omnia expedientem, adeoque corpore quoque repente firmum interrogavit Pater; unde illi tam repentinum venisset auxilium. Respondit ille ex agro sanus; Deiparam sibi eo tempore quo constebatur, Augusto vultu in nube videri visam, porrectumque sibi ab illa è celo funiculum. Iussit se illo funiculo apprehenso bene sperare in patrocinio DEI Matris: ita enim præclare secum actum iri. Et illicò sibi confessionem ex animi sententia cessisse.

Confessio.

1140 P. Evangelistam de Gattis ferunt à Christo & Angelis non semel visitatum, & ab ipsa quam coram videbat DEI Matre Societatem amplecti iustum esse.

*ob. 1643.
14. Dec.
Vocatio.*

1141 P. Ioannes Bouuetus per ipsos 25. annos quothebdomadis (quando per rubricarum leges id licuit) vnum de B.V. sacrum celebrabat, vt feliciter sacris expiatus, & nulli grauis moreretur. Impetravit vtrumque. Nam eodem die quo matè sacrificârat, breui morbo, & sacramentis omnibus instructus extindus est.

*ob. Nancij 1643.
Sacrum de B.V. quothebd.*

1142 P. Franciscus Marquez Iapon cum ad Societatem aspiraret, Ducem elegit Beatissimam Virginem quæ i'tic Dux dicitur extra Malacam. Ad illam per continuos nouem dies exhibat, vt eius ope bonus Iesu miles esse posset. In Societate postea, post egregios labores, per nouem dies Iaponica tormenta perpessus, in odium fidei gladio cæsus est. Plura de his dedi 25. Martij in Anno dierum illustrium. Oremus illam cum S. Ildephonso: Oro te, vt per illum spiritum accipiat anima mea Iesum, per quem concepit caro tua eundem Iesum.

*ob. Nangasachi 1643.
25. Martij.
Nouendialis.
Dux nostra.
Biblioth. PP. t.8.
lib. de virgin. B.V. c. 12.*

P. Fran-

ob. 1644.
Tornaci.

Val. Ma-
xim. l. 1.
c. 2. n. 4.

Noctū il-
lam lau-
dare.
Val. ibid.

S. Iose-
phum co-
lere.

Prou. 27.
18.

Docere ar-
tes colendi
B. V.

ANNO MDCXLIV. Soc. 104.

1143 P. Franciscus de la Croix Gallobelgicae Præpositus, Beatissimam Virginem Prouincialem constituit; ut illa Prouinciam maternam suam prouidentiam tueretur, cum illa (ceu eius tantum vices agens) omnia sua consilia conferebat. Aiebatque sibi, etiam cum Rectoris munere fungeretur, id feliciter euenisse, quod se illi regendum dederit. Sanctius longè quam Sertorius prædicabat ab alba cerua se admoneri quænam aut agenda, aut vitanda essent.

1144 Idem P. Franciscus noctu post primum somnum solebat surgere, ac hymnum S. Casimiri *Omni die die* MARIE & c. modulari: Religiosius & hinc quam Numa Pompilius, qui aiebat se noctu à Dea Egeria consilia capere, ac eius monitu accepta sacra instituire.

1145 S. Iosephum, tanquam virum MARIE, colebat: eiusque officium, pro dono deuotionis & cum Deo vnionis obtinendo, quotidie recitabat: tanquam custodi Domini sui, & Dominæ. *Qui custos est Domini sui, glorificabitur.*

1146 In amœnissimo illo suo *Hortulo* MARIANO tot iam typis, linguisque vulgato, meoque ac eorum qui mecum religiosæ vitæ tirocinium Leobij in Austria Prouincia posuere, in hac arte velut Nouitiorum Magistro, habet selecta Deiparam colendi officia. Tres collocat comites deuotionis erga illam: 1. Diligentiam & feruorem: 2. Constantiam: 3. discretionem, ut vocat, sine prudentiam. Preparandum ait animum ad preces illi fundendas: rogandum Angelum Custodem ut illam saluet vice nostra sanctus. Plura vide ibi.

1147 Hoc anno editæ sunt Coloniae P. Maximiliani

liani sandei ad Sodales epistolæ. Epistolâ 9. aperitur testamentum MARIÆ Deiparæ, qualem illa Sodalibus alijsque suis legauerit hæreditatem super mel & fauum. Ep. 10. commendatur *modus dedicandi se MARIÆ Deiparæ in Mancipium*, multis ante seculis persanctè in Ecclesia vsurpatus, & per Indulgentias ab Urb. VIII. Pont. concessas honoratus anno 1635. Ep. 15. nomine Sodalium mortuorum ad Sodales viuos describitur iter ad alteram vitam: monita dantur viuentibus: petitur subsidium in igne purgatorij. Lugduni hoc anno P. Ioannis Rbo variæ virtutum historiæ prodiere, quarum lib. 3. c. 3. tractat *de religione erga D. Virginem Deiparam*, vbi habet etiam quædam exempla domestica.

1148. Tornaci propè Urbem in sylua nosser quispiam in annosa arbore imaginem B. Virginis collocarat. Ea hoc anno ab inimico quopiam homine malè truncata reperta est. Ergò triumphus ad festum Assumptæ in cælos Deiparæ adornatus: & solenni ritu supplicatio ducta ab ipsa nostra Probarionis Domo vsque ad syluam: & elegans B. V. statua publicè portata, succollantibus Virginibus, magno quâ sacro, quâ bellico festi celebris apparatu. Nouendialis deinde supplicatio instituta, Nostro quotidie istic de Diuinæ Matris laudibus ad concionem dicente. Statua verò illa Virginis à *Misericordia* nomen (ob insignia beneficia istic accepta) obtinuit. Felices Vrbes qua illatam ab aliquo DEI Matri iniuriam adeò luculentis modis resarciunt, vicissim ab illa impetraturæ id quod Græci ab ea petebant: *Opulentas misericordias tuas asperge super nos, ò Virgo, iuxta consuetudinem tuam*.

P. Ber-

Toto lib. 2

Illam per epistolas honorare pag. 203.

Imagines B. V. celebrare.

Iniurias illi illatas honore nouo sarcire.

Nouendialis cultus.

Menea 28. 120.

ob. 1644.
27. Jan.
Neap.

Pie Pere-
grinari.

1149 P. Bernardo de Ponte cum Lauretum ad B. Virginem pedes peregrinaretur, & valde fessus in antro quodam quiesceret, fama est Beatissimam Virginem adfuisse, eique byssum porrexisse, ut sudorem frontis abstergeret.

ANNO MDCXLV. Soc. 105.

ob. 1645.
3. Febr.
Lime.

Vocatio.

De illa
colloqui.

lib. de
Virg.
B.V. c.1.

ob. 1645.
1. Martij
Cocini in
India.

1150 Christophorum Garzes è prisco Regum Aragoniæ sanguine ortum, antè initam Societatem de earum quibus tunc liberaliter addictus erat deliciarum inanitate noctu cogitantem, somnoque mox oppressum, in somno DEI Mater brachio tenere videbatur, & in quadam Societatis Domo statueret, ac dicere: *Hic mane, Christophore: in hac sancta Societate mihi seruiens perseuera. Nam in illa mihi gratum imprimis prestabis obsequium.* At ille deliciarum deserendarum metu, solutus in lacrymas & experrectus, se lacrymis perfusum inuenit; atque se Societati dedit. Cum Ianitoris officio fungeretur, ijs qui ad portam affluebant, aliquid de B. V. sensim narrare instituit: id quod adeò piè ac blandè fecit, vt alij alios mutuo accitu adducerent: quos ille cum quotidie augeri videret, Patrum cuidam MARIANIS narrationibus inflammandos dedit. vnde florens omninò, & à summis quibusque desiderata & laudata Sodalitas conflata est. Ingenuè fassus est aliquando: nihil se à sua Domina (cui in Societate seruire se aiebat) quod non impetrauerit petiisse. S. Ildephonsus inter alia quæ à B. V. petit hoc est: *Vt de te vera, & digna sapiam, loquar, adaperi os meum.*

1151 Petrus Bastus Coad. cum contra dæmones, à quibus variè terrebatur, Aue MARIA recitaret, à Deipara dæmones fugante visus sibi est intra brachia, & sinum colligi: ac aliàs quoque ab eadem

dem

dem ad paternam vsque domum portari, cum à dæ-
mone ex equo deiectus fuisset in spinas . Hic idem
Olyssipponæ xi. annos natus voto castitatis se ob-
strinxit , quam Deipara illi seruauit illæsam . Vi-
sus illam sibi est videre frequenter ; etiam in quo-
dam naufragio , & in Nouitiatu : vbi aiebat se à
cōspectu pro Dei throno à Deipara Deo cōmen-
datum . Cūque aliquando coram altari ad illam
pro castitatis dono conseruando preces funderet ,
visum illi est quasi è SS. hostia candidissimum li-
lium in orantem exiliret. Per iter cum alijs Nouitijs
à spectabili Matrōna paruulum sinu complexa ,
quinque ferculis appositis benè habitus , cū pe-
terent Nouitij quænam esset , aiunt illam respon-
disse : Nos fundauimus Societatem : & euanuisse
ex oculis . Ægrum quoque Petrum , ait eius vita
cōspectu Deiparæ cum lactente paruulo , ac dein-
de lacte etiam virgineo, instar filij, recreatum , ore
vberibus sacris admoto , & sanatum . Fama etiam
est (& habet id eius vita) cum per octo dies festis
omnibus Deiparæ proximos , & in ipsis festis , ab
illa visitatum , ostenso quoque illius diei mysterio ;
cōspecta infante Deipara imminente illi SSS.
Trinitate . Cum à Deipara peteret illam virtutem
quam illa maximè illi necessariam iudicaret ad
Christi & ipsius Virginis imitationem , scribitur
ibidem , ter vidisse in Sanctissima hostia turrim
vnam ex auro , & lapidibus pretiosis fabrefactam ,
cum voce audita ; illic Deiparæ virtutes ostendi .
Vidisse quoque Deiparæ se ad mortem preparan-
tis apparationem , & quomodo à SSS. Trinitate
recepta sit in cælo in gloria , Custode Angelo illi
mirificè omnia explicante : vidisse 10. Sept. 1640.
in diuina hostia Deiparam cum paruulo in sinu : il-

*Tentatio.**Castitas.**In itinere**In morbo**Festis
B.V.**Examen
particu-
lare.
Virtutes.**Mors.*

Y Y Y

lam

lam Petro supplici, capite annuisse, ac paruulum dixisse Matri: *ita, ita; ita*. Pro moriente Magistro suo P. Alberto Laërtio 25. coronas Deiparæ recitasse; visam illi Deiparam è cœlo ad eum descendentem, ac niueam Alberti animam præsentem Deipara solutam corpore instar spheræ niuæ, ac demum in specie infantis incrementis, quem descendens de cœlo cantans triumphantis Societatis IESV chorus hinc eductum, in cœlo, in folio collocavit: vidisse animam cuiusdam nobilis, (quem Deiparæ singulari studio commendarat) in Beatissimæ Virginis manibus. A morbo etiam desperato per eandem, non semel est liberatus. De eodem testes iurati alia mira multa affirmant. P. Georgium de Fonseca, tunc necdum sacris initiatum, docuit vt ad impetrandas à Deo, etiam noctu, bonas cogitationes, *Aue MARIA* ter recitaret ore humi prono simplex honori puritatis Deiparæ; & in honorem SSS. Trinitatis symbolum Apostolorum ter etiam pronunciaret. Nocte proxima pessimè vapulauit à dæmonibus acerbè de illo conquestis, quòd illud pietatis genus alios doceret. Vnde dixit postea Georgio, vt illud obsequium non omitteret; certè illud dæmoni maximè displicere. Quotannis die Annunciationis Deiparæ videre se aiebat DEI Matrem in veste candida radiante, cum Angelo Gabriele in dalmatica (vt vocant) alis insignem, & humi prouum, ac eleuatis in Virginem oculis ei velut loquentem. Vnde & laminam è collo gestabat, in qua & Virgo, & Angelus ea specie pictus visebantur. Cùm aliquando, tunc adhuc secularis, fessus rosarium Deiparæ die aliquo omisisset, quod pro animabus in purgatorio quotidie recitabat, noctu expergefactus est à inuene quopiam rosarium illi

*Aue M.**Noctu.**Annun-
ciatio.**Imago B.
V. è collo.**Rosarium
pro anim.
purg. re-
citare.*

illi in manus porrigente, ac dicente : *Anima consuetam elemosynam à te expectant* : & recitando Rosario se accingens, occultâ vi sibi videbatur ad templi B. Virginis à Rosario dictâ portam rapi; ac ibi suâ pietati vacavit: vbi etiam ab illis animabus eum contra inimicos defensum aiunt qui illius gesta perscribunt : qui etiam perhibent illum ab Angelo Custode didicisse certam quandam, & DEO gratam normam Rosarij recitandi : item visam ab illo Deiparam cum S. Iacobo Apostolo per Coulanæ Urbis mœnia satagentem, & locum illum contra Ethnicos defendentem. Diè Beatiss. V. ad Niues adolescentem cœlestem sibi videre est visus, qui in charta illi quandam diuinorum attributorum imaginem dans, dixit : Dominus qui est principium, & finis omnium, tibi mittit in his figuris, & exhibet omnem suæ granditatis imaginem. Aliàs sibi videre in cælo maiestatem Deiparæ videbatur; aliàs eandem pro Vrbe, quadam obsessa supplicem, & coram Deipara orantem S. Xauerium.

1152 Hoc anno Montibus Hannoniæ Gallicè & Flandrico prodijt *via celi per Rosaria* autore P. Adriano van Lyere, interprete P. Aegidio à S. Aldegunda: sed & Colonia, vt ait Marraccius, P. Maximiliani Sandai *MARIA Aquila Mystica*. Item Colonia P. Gasparis Thausch liber de *SS. Matre Dolorosa*: cuius liber tertius docet modos, & praxes colendi matrem Dolorosam. Agit ibi de Sodalitate anno 1482. in venerationem septem Virginis dolorum instituta à 24. Episcopis; & ab Alexand. VI. ac Leone X. confirmata, miraculis inclyta, deinde collapsa, & Societate IESV adnitente in Belgio restituta. Suaudet, vt eius opem implores ne quid eorum omit- tas, quæ necessaria sunt ad indulgentiarum lucrum

*Illam pro
Vrbibus
orare.*

*Dolores B.
V. colere.*

In Indulgentiis acquirendis illius ope ut.

& ut ea, quæ facis acceptet, ut ne indulgentijs frustreris. In morbo suadet, ut omnes dolores Deo singulis horis, vel sæpius, offerantur per Christum, eiusque Dolorosam Matrem, omnibus eorum doloribus coniuncti, nunc pro hoc, nunc pro illo defuncto. aitque hanc industriam incredibiliter prodesse. Etiam in ijs quæ præscribuntur sacris fieri ait posse, ut Deo per B. V. manus illam obedientiam offeramus pro animabus purgatorij; aliàs totum sacrificium oblaturi, si nobis integrum id esset per obedientiæ obligationem. Nunc obedientiam victimæ loco fore. Affert consilium Deiparæ, quod dedit B. Ioannæ filiæ Ludouici XI. Regis Franciæ, ut quotidie recitaret quinquies *Pater*, & *Aue* in honorem, & vulnerum Christi, & ad imitationem Deiparæ sub cruce, illa vulnera salutantis.

Purgatorium.

Consil. B.V.

Artes Dei paræ colenda suggerere.

Imagines B.V. memorabiles colere.

1153 Hoc anno P. Martino de Esparrza, confessorio suo, donauit D. Beatrix septuagenaria, eximia ut nobilitatis ita virtutis scœmina, imaginem Beatiss. Virginis, dextra pomum, sinistra paruum gestantis in tabella more antiquorum altarium instructa alis hinc atque inde; quæ, ut portæ, imaginem claudunt, vel aperiunt. Earum altera habet S. Ioannem Euangelistam, altera supplicem coram Crucifixo, & cruentum pectus lapide verberantem S. Hieronymum. Hæc imago memoriam hinc meretur, quippe quæ à B. Francisco Borgia Româ in Hispaniam reduce donata fuerit Didaco de Ibarra spectatæ integritatis viro, & Consiliario Regio in supremo Consilio Castellæ. Didacus illam, tanquam pretiosum pignus, filiæ suæ Beatrici, ac demum hæc, dicto P. Martino dedit pro alenda suauitum Deiparæ, tum B. Borgia memoria. Eam ego apud P. Martinum, ex Hispania

pania Romam ad explicandam in Romano Collegio Theologiam euocatum, postea Romæ vidi. Tota spirat grauem quandam, ac veterem pietatem. Hoc anno, *triplicem B. V. coronam* è P. Poiræi Gallico aliàs bis impresso, latinè in breuiariam vtiliter contraxit, & Lugduni typis dedit P. Ludouicus Ianinus, vt pluribus prodesset. Suadet ibi, vt sæpè dicas illud, magni æstimans Dsi matrem: *Tues MARIA Mater DEI viui*: vt illi des clauas, ac potestatem tui; sicut cænobij sui S. Theresia: vt illius pedibus subijcias dæmonem te turbantem. Ibi dem narratur Anna Filusia Dominici Taroati Bononiensis in Gallia Ciuis vxor, partus fœmineos iam pertæsa; quæ voti sponsione prolem masculam impetrauit: nam vix nouem mensibus à voto in Deiparæ honorem concepto elapsis, geminos edidit, qui quo die nati sunt, eodem anniuera o Societatem postea inierunt. Nati deinde quatuor alij; & ex his quoque duo se in Societate IESV MARIÆ cultui manciparunt.

ANNO MDCXLVI. Soc. 6.

1154 P. Matthæo Cubero (qui in Residencia Valscensi hoc anno 3. Febr. vita est functus) olim puero sibi deuoto, & ægro visa Augustæ Deipara per quietem, & locuta, dixisse fertur: *Conualesces, fili: & per te multa bona operabitur Filius meus.* Conualuit, & Societati adscriptus, vaticinationem impleuit.

1155 Franciscus Falloxius Scholasticus, cum ad Societatem sibi aditum aperire non posset, ob colicos dolores quibus frequenter cruciabatur, instituta ad ædem Beatissimæ Deiparæ supplicatione, tantam immunitatem impetrauit, vt per omnem deinceps vitam non nisi ter, aut quater iisdem sit tenta-

Artes colendi B. V. docere.

cap. 4. pag. 223

In modo.

In modo.

Piè peregrinari.

tentatus. Admissus ope Virginis, talis vixit, ut etiam diuina pati interdum sit existimatus, & de salute sua certior factus; id quod ille socium aliquando complexus plenus mille gaudijs testatus est. Romæ Theologiæ operam danti morbus intercessit: ob quem Neapolim missus, ibi æger Beatissimam Virginem videre sibi visus, ab ea particulatim intellexit futurum, ut post vnus horæ spatium migraret è vita. Ita factum. Sic de illo testatus est is qui adfuit morienti.

Mors.

*ob. 1646.
Lima.*

1156 *Augustinus Salumbrinus* quondam B. Aloysij in Romano itinere dilectus comes, olim de vitæ statu deliberans, Beatissimam Virginem disertè dicentem audisse fertur; ut Societatem IESV eligeret: quam electam ingressum Deipara solido teneroque amore fouit, quando creberrimè, ut aiunt, visitatum recreauit, & erudiuit: ab eo vicissim arcto Sabbati vigilarumque ieiunio, ac alijs pijs artibus augustè culta. Quodam scrupulo seu religione tenerioris conscientiæ acerbissimè cruciatum solata præsens Virgo mater, dixit; id quo angeretur, ne venialis quidem peccati noxam habere. Et Augustinus tum demum acquieuit.

Vocatio.

In scrupulis illam orare.

1157 Hoc anno editus est P. *Laurentij Chrysogoni* tomus 1. seu *Mandus MARIANUS* Viennæ Austriæ. Colligit ibi, apud MARIANÆ instar, appositè, ac eruditè, pièque multa è Patribus de B. V. ibi Societatem IESV plantationem esse B. Virginis latè prosequitur.

*pag. 585.
Ob. 1646.
18. Maij
et. 80.*

In doloribus Aue Maris Stella recitare.

1158 P. *Matthæus Schrick* Aquisgranensis, cum in longa multorum annorum prodagra illi dolor per noctem integram somnum eriperet, *Aue Maris Stella* cantabat; dicebatque, se, pauperum adolescentuni more, ad beatam Reginæ Cæli la-

nuam

nuam cantillare *Aue maris stetla*. S. Isidoro Thes-
salonicensi hæc est *calum cali, opulencia gaudij, &*
formositaris.